Procesverbali i zhardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.27.01.2023

27.01.2023
Ora 11:34

RENDI I DITES

Projektvendim “Pér procedurat e akreditimit dhe rregullat e vézhgimit té

zgjedhjeve _nga organizatat jogeveritare shqgiptare dhe té huaja, organizatat

ndérkombétare, pérfaqésues té shteteve té huaja dhe mediave”

PJESEMARRJA :

KQZzZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. V. Ballgjini

Parti Politike: S’ka prezent

Te tjeré: KRIIK

Z. L. Celibashi: Mirédita! Atéheré, né seancén e sotme kemi pér shqyrtim dy ¢éshtje
né rendin e dités. Kemi projektvendimin qé lidhet me aktin pér procedurat e
akreditimit t&€ vé€zhguesve jo partiak dhe pika e dyté ka t€ b&j¢ mé megullat pér
raportimin financiar vjetor t& partive politike. Atéheré fillojmé me pikén e paré t€

rendit té dités.

Z. Y. Merkaj: Pika e par€ e rendit t€ dités &sht€ shtyré nga mbledhja e kaluar pasi
organizata KRIIK kishté dérguar disa sygjerime dhe pasi i lexuam dhe i pamé
sugjerimet mendojmé qé jan€ me vend. Né ¢do gendér votimi do t€ vendosim njé
tabelé ku do t& informojné personat g€ do t€ hyjné te ai ambient, g€ ky ambient €shté
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1 vézhguar nga kamerat. Gjithashtu edhe vézhguesit, duke njohur edhe kuadrin
Rregullator t& Komisionit Qendror, t€ ligjit, do t&€ vihet né dijeni q€ ky ambient do
té€ survejohet nga kamerat dhe do t€ pranohet g€ t& marré pjesé t€ procesi 1 votimit,

vézhgimit.

Z. L Celibashi: Nuk do t€ jené pjesé e aktit?

Z. Y. Merkaj: Jo.

Z. 1. Celibashi: Pra, kéto jané€ veprime q€ do t'i bé&€ Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve, por né kété akt nuk do t& b&jmé ndryshime, sepse nuk &éshté vendi pér
t’i béré kéto ndryshime. S’ka lidhje me vézhgimin, ose s’ka lidhje vet€m mé
vézhgimin e kam fjalén, késhtu éshté. Miré atéheré dakord, miratojmé kété

projektakt sipas draftit t& propozuar.

Yendimi nr. 19
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27.01.2023
Ora 11:37

RENDI I DITES

Projektvendim “Pér pércaktimin e rregullave pér raportimin financiar vjetor té

partive politike, miratimin e formatit té standardizuar pér raportimin financiar té

partive politike gjaté vitit kalendarik, kontrollin, verifikimin e financimeve dhe

shpenzimeve té tyre, si dhe ményrén e pagesés sé audituesve ligjoré”,

PJESEMARRJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. V. Ballgjini

Parti Politike: S’ka prezent

Te tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Kalojmé t€ pika tjetér e rendit t& dit€s qé ka t€ b&jé me miratimin e

rregullave pér raportimin financiar vjetor t€ partive politike.

Znj. V. Baligjini: Edhe ky éshté njé akt i mbartur nga mbledhjet e kaluara. Eshté
shtyré pér arsye se nga organizata KRIIK kané ardhur disa sygjerime lidhur mé
ményrén e raportimit t€ partive politike pér vitin kalendarik. Pasi kemi marré né
shgyrtim edhe sygjerimet e KRIIK-ut, akti €shté rishikuar edhe kemi marré parasysh
njé pjesé té€ miré té sygjerimeve t€ dhéna nga KRIIK. Si¢ éshté njohja e KQZ-s& me
njohjen e financierit qé t€ vihet né dijeni Komisioni Qendror 1 Zgjedhjeve me
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ndryshimin e financierit ashtu sikurse edhe raportimi i t& ardhurave shpenzimeve pér
vitet t& cilat korespondojné edhe me vitin té cilin éshté béré fushata zgjedhore do té
jené t& detajuara né raportin vjetor té partive politike. Pjesa tjetér mbetet e

pandryshuar. Faleminderit!
Z. I. Celibashi: Atéheré, nése nuk kemi gjé tjetér e miratojmé projektaktin sé& bashku
me ndryshimet e kérkuara nga organizata KRIIK. Kemi gjé tjetér? Nuk kemi. Miré

at€heré, seanca mbyllet. Dité t& mbaré!

Vendimi nr. 20
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